
quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

DECRETO Nº 025/18 de Dezembro de 2018

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000411/17 de 27 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

01 - GABINETE DO PREFEITO

01.01 - GABINETE DO PREFEITO

(399) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.500,00

Total da Unidade: 7.500,00

05 - SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

05.01 - SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

(445) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(445) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

Total da Unidade: 3.000,00

06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

06.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

(90) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Material de Consumo 1.000,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(333) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 5.000,00

(452) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.067-00.1.0000  - Material de Consumo 7.000,00

(454) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.067-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(456) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.067-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 63.500,00

07 - SECRETARIA DE SAÚDE

07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.600,00

(119) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.028-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,00

(142) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.030-00.1.0002  - Material de Consumo 250,00

(142) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.030-00.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00

(142) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.030-00.1.0002  - Material de Consumo 2.000,00

(145) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.030-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.000,00

(153) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.030-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 74.000,00

Total da Unidade: 114.850,00

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(119) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 175.000,00

(128) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00

(128) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00

Página: 1/6

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6



quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(128) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00

(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

(136) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-00.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(138) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-00.1.0019  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 110.000,00

(139) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.012-00.1.0001  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

(145) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-00.1.0004  - Material de Consumo 1.000,00

(152) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

(152) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

(167) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

(171) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150.000,00

(172) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0019  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 80.000,00

(187) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(265) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-00.1.0022  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(490) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.011-00.1.0015  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 718.900,00

09 - SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CIDADANIA

09.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(38) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.039-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(38) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.039-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600,00

(38) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.039-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(66) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(80) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Material de Consumo 6.000,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-00.1.0029  - Material de Consumo 10.000,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-00.1.0029  - Material de Consumo 7.000,00

(138) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0029  - Material de Consumo 2.000,00

Total da Unidade: 31.600,00

09.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(153) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00

Total da Unidade: 6.000,00

10 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT

10.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT

(281) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00

(290) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(290) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(290) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

(291) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0016  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(296) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Página: 2/6

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6



quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

10 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT

10.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT

(296) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

(304) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00

Total da Unidade: 205.000,00

11 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENT

11.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENT

(341) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Material de Consumo 6.000,00

(343) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(343) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(353) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.056-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.000,00

Total da Unidade: 62.500,00

12 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

12.01 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

(43) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-00.1.0024  - Obras e Instalações 35.000,00

(368) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.057-00.1.0024  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 115.000,00

(376) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00

(380) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(380) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

(493) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-00.1.0015  - Obras e Instalações 40.000,00

Total da Unidade: 240.000,00

Total Suplementação: 1.452.850,00

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

07 - SECRETARIA DE SAÚDE

07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(22) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00

(114) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.000,00

(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.028-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.028-00.1.0002  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

(124) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.028-00.1.0023  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

(124) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.028-00.1.0023  - Equipamentos e Material Permanente 3.600,00

(144) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.030-00.1.0023  - Material de Consumo 5.000,00

(154) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.030-00.1.0023  - Equipamentos e Material Permanente 74.000,00

(154) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.030-00.1.0023  - Equipamentos e Material Permanente 250,00

Página: 3/6

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6



quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

07 - SECRETARIA DE SAÚDE

07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(154) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.030-00.1.0023  - Equipamentos e Material Permanente 9.000,00

Total da Unidade: 114.850,00

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.011-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(167) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 110.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 175.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 120.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 230.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 115.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 40.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.500,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.500,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 200,00

Página: 4/6

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6



quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 41.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-00.1.0018  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 200,00

(196) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 2.000,00

(196) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 500,00

(196) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 6.500,00

(233) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0015  - Material de Consumo 6.000,00

(270) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-00.1.0000  - Material de Consumo 7.000,00

(270) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-00.1.0000  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 1.300.400,00

09 - SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CIDADANIA

09.01 - SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CIDADANIA

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.015-00.1.0028  - Obras e Instalações 4.000,00

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.015-00.1.0028  - Obras e Instalações 15.000,00

(2) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.015-00.1.0029  - Obras e Instalações 6.000,00

(4) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.015-00.1.0029  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

(6) 4.4.90.61.00.00.00.00.1.015-00.1.0029  - Aquisição de Imóveis 1.000,00

(6) 4.4.90.61.00.00.00.00.1.015-00.1.0029  - Aquisição de Imóveis 1.000,00

Página: 5/6

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6



quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

09 - SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CIDADANIA

09.01 - SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CIDADANIA

(6) 4.4.90.61.00.00.00.00.1.015-00.1.0029  - Aquisição de Imóveis 600,00

Total da Unidade: 37.600,00

Total Anulação: 1.452.850,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Rosa Maria Dourado Lopes

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Dezembro de 2018.

Prefeita Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 408.100,00 8.000,00

Fonte: 0.1.01 351.900,00 45.000,00

Fonte: 0.1.02 26.250,00 21.000,00

Fonte: 0.1.04 1.000,00 0,00

Fonte: 0.1.14 88.600,00 0,00

Fonte: 0.1.15 51.000,00 6.000,00

Fonte: 0.1.16 1.000,00 0,00

Fonte: 0.1.18 150.000,00 1.241.400,00

Fonte: 0.1.19 190.000,00 0,00

Fonte: 0.1.22 15.000,00 0,00

Fonte: 0.1.23 0,00 93.850,00

Fonte: 0.1.24 150.000,00 0,00

Fonte: 0.1.28 0,00 19.000,00

Fonte: 0.1.29 20.000,00 18.600,00

1.452.850,00 1.452.850,00Total:

Página: 6/6

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6



quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

DECRETO Nº 026/18 de Dezembro de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do
Orçamento Programa 2018.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal
nº 404, de 26 de Julho de 2017.

DECRETA:

Fica alterado o QDD no corrente exercício para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

07 - SECRETARIA DE SAÚDE

07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(147) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.030-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00

Total da Unidade: 3.500,00

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(123) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.011-00.1.0001 - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.011-00.1.0001 - Material de Consumo 2.000,00

Total da Unidade: 2.500,00

09 - SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CIDADANIA

09.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(65) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.041-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

Total da Unidade: 3.000,00

Total Suplementação: 9.000,00

Para atendimento ao Reforço das dotações que trata o artigo anterior serão utilizados recursos
provenientes da redução parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo.

Art. 2º - 

07 - SECRETARIA DE SAÚDE

07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(142) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.030-00.1.0002 - Material de Consumo 3.500,00

Total da Unidade: 3.500,00

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.011-00.1.0001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.011-00.1.0001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 2.500,00

Página: 1/2

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6



quarta-feira, 30 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADA

C.N.P.J.: 13.891.536/0001-96

ESTADO DA BAHIA

Município: América Dourada

09 - SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CIDADANIA

09.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(61) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.041-00.1.0029 - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

Total da Unidade: 3.000,00

Total Anulação: 9.000,00

Art. 3º - DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Rosa Maria Dourado Lopes

Gabinete do Prefeito, 3 de Dezembro de 2018.

Prefeita Municipal

Este

Página: 2/2

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5845D87A82A8935A573FAFF3889A33C6


		2019-01-30T17:01:53-0300




